Êlgmlflsa Bra šêtlèurma Brasil de Cnmgffimgãn « EBC
_ ,_ --QL'¿¿ä3Ír"='3E,Ef'|:›f 850-F” 'Êr:.=‹'a

cüfilflnfffiçafl Eaiíff 5 da Cefltsro- Vefrâ.0 up r 'mo
*Íá*:›.'à| .Postei G'E‹54fl Erasãíía - SFzz :fassa em
lzwwwzeíaszcomzbr

Ofício 11° 238/2018/DIGER

Ao Senhor
RICARDO CESAR PECORARI
Secretário de Políticas de Financiamento
ANCINE
Avenida Graça Aranha 35
Rio de Janeiro - RJ
20030-002

Brasília, 08 de novembro de 2018.

Assunto: PRODAV TVs Públicas. 3” Edição. Retificação do resultado preliminar da fase de
Habilitação.

Senhor Secretário,

1. Cumprimentando-o cordialmente, encaminho para divulgaçao' documento
retificador da relação de projetos habilitados na fase de seleção da Chamada Pública
BRDEIFSA PRODAV- TVS PÚBLICAS - 2018, divulgada no sítio do BRDE, em 23 de outubro
do corrente ano.

2. Durante a análise das inscrições, foi habilitado um projeto que não tinha
condições para tal. Conforme regras do edital, a proponente tem 10 (dez) dias para
recorrer da inabilitação, contados a partir da divulgação da retificação.

3. Estamos à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

GERALDO DE FERREIRA
Che ab ete

Di etoria Geral

EBC- Empresa Brasil Comunicação
Em resa Brasil 50.3 9"°°"" 8' B'°°° iB¬5°' 1°s"'”°'°. .. Super Venâncio 2000P Edificiode Comumcaçao 70000000 0,000,-0 0;

CHAMADA PÚBLICA BRDE/FSA PRODAV - 08/2018 .

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA HABILITAÇAO DAS
PROPOSTAS RECEBIDAS

A Empresa Brasil de Comunicação (EBC) informa retificação na relaçãolpreliminar com dos
projetos habilitados da Chamada Pública BRDE/FSA PRODAV - TVS PUBLICAS - 2018 da
Linha de Produção de Conteúdos destinados às TVS Públicas, divulgada no sítio do BRDE em
23 de outubro de 2018.

Durante a análise das inscrições, foi habilitado um projeto que não tinha condições para tal. A
proponente tem 10 (dez) dias para recorrer da inabilitação contados a partir da divulgação deste
documento.

PROJETO INABILITADO:
Descumprimento do item 2.1.1 combinado com a alínea B do item 6.1.2 do
Edital da Chamada - Proponente não classificada como Produtora Brasileira

27316 Independente. 0 _0___0

Brasília, 07 de novembro de 2018.

PAULO U C TA BARBOSA PAULO RICARDO BELLENS PORTO
Mat. EBC 3559 MARCIAL

Mat. EBC 200908

I `\, 1'
THIAGO DE 'ARVALHO COSTA W z › ' INHARES LIMA

Mat. EBC 13935 Mat. EBC 12615